
UCHWAŁA NR IV/45/13
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pasłęk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 214, 
poz. 1806; Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; 
Dz.U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Dz.U. z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; Dz.U. 
z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Dz.U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128; Dz.U. z 2006 r., 
Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, 
poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2009 r., Nr 52, poz. 
420; Dz.U. z 2010 r., Nr 106, poz. 675; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. 
z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2011 r., Nr 117, poz. 679; Dz.U. z 2011 r., Nr 134, poz. 777; Dz.U. z 2011 r., 
Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 217, poz. 1281; Dz.U. z 2012 r., poz. 567, 
Dz.U. z 2013 r., poz. 153) w związku z art. 6 ust. 1 i art. 14 ust. 5 pkt 1ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572; Dz.U. z 2004 r., Nr 69, poz. 624; Dz.U. z 2004 r., Nr 109, poz. 1161; 
Dz.U. z 2004 r., Nr 273, poz. 2703; Dz.U. z 2004 r., Nr 281, poz. 2781; Dz.U. z 2005 r., Nr 17, poz. 141; Dz.U. 
z 2005 r., Nr 94, poz. 788; Dz.U. z 2005 r., Nr 122, poz. 1020; Dz.U. z 2005 r., Nr 131, poz. 1091; Dz.U. z 2005 r., 
Nr 167, poz. 1400; Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104; Dz.U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1043; Dz.U. z 2006 r., Nr 208, 
poz. 1532; Dz.U. z 2006 r., Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2007 r., Nr 42, poz. 273; Dz.U. z 2007 r., Nr 80, poz. 542; 
Dz.U. z 2007 r., Nr 115, poz. 791; Dz.U. z 2007 r., Nr 120, poz. 818; Dz.U. z 2007 r., Nr 180, poz. 1280; Dz.U. 
z 2007 r., Nr 181, poz. 1292; Dz.U. z 2008 r., Nr 70, poz. 416; Dz.U. z 2008 r., Nr 145, poz. 917; Dz.U. z 2008 r., 
Nr 216, poz. 1370; Dz.U. z 2009 r., Nr 6, poz. 33; Dz.U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206; Dz.U. z 2009 r., Nr 56, poz. 
458; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2009 r., Nr 219, poz. 1705; Dz.U. z 2010 r., Nr 44, poz. 250; 
Dz.U. z 2010 r., Nr 54, poz. 320; Dz.U. z 2010 r., Nr 127, poz. 857; Dz.U. z 2010 r., Nr 148, poz. 991; Dz.U. 
z 2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz.U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654; Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., 
Nr 205, poz. 1206, Dz.U. z 2012 r., poz. 941, poz. 979) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za zajęcia świadczone przez przedszkole ponad 5 godzinny czas przeznaczony na realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, obejmujące: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

2) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

3) zabawy plastyczne muzyczne, teatralne i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 
zainteresowania, 

4) zajęcia i zabawy przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach 
i uroczystościach, 

5) opiekę w czasie odpoczynku dzieci, 

6) zajęcia związane z realizacją programów, projektów autorskich i innowacyjnych poszerzających podstawę 
programową wychowania przedszkolnego, 

7) opiekę nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na powietrzu, 

8) pracę kompensacyjną umożliwiającą dziecku osiągnięcie gotowości szkolnej, 

ustala się stawki za 1 godzinę realizacji wyżej wymienionych zajęć na podstawie wydatków bieżących 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Pasłęk poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym. 

2. W roku szkolnym 2013/2014 stawki za 1 godzinę realizacji zajęć, o których mowa w ust.1 ustala się 
w wysokości: 

1) w okresie od 1 września 2013 roku do 30 czerwca 2014 roku – 3,04 zł (trzy złote cztery grosze), 

2) w okresie od 1 lipca 2014 roku do 31 sierpnia 2014 roku – 4,25 zł (cztery złote dwadzieścia pięć groszy). 

Strona 1Id: PRAYM-IIDQS-LDYLB-OZSHR-YZCOL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Stawki, o których mowa w ust.2, nalicza się za każdą godzinę udziału dziecka w zajęciach, o których mowa 
w ust.1. 

4. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole ustalana jest jako iloczyn stawki, 
o której mowa w ust. 2 pkt. 1 lub 2, zadeklarowanej przez rodzica lub prawnego opiekuna dziecka dziennej liczby 
godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu. 

5. Liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego, zakres świadczeń, zasady pobierania miesięcznej opłaty, o której mowa w ust. 4 oraz 
opłaty za korzystanie z wyżywienia określają umowy cywilnoprawne zawierane z rodzicem lub prawnym 
opiekunem dziecka na okresy, o których mowa w ust. 2. 

6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust.4 uiszczana jest 
proporcjonalnie do liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu. 

7. Zwrot opłat następuje w formie odpisu od należności za korzystanie z przedszkola w następnym miesiącu. 

§ 2. Wysokość stawek, o których mowa w § 1 ust. 1, ustalana będzie najpóźniej do 30 kwietnia każdego roku. 

§ 3. 1. Na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka, w przypadku gdy z usług przedszkola korzysta 
drugie dziecko z rodziny, na które przyznany jest zasiłek rodzinny na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) obniża się wysokość 
opłaty, o której mowa w § 1 ust. 4, o 25%. 

2. Na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka, w przypadku gdy z usług przedszkola korzysta trzecie 
i kolejne dziecko z rodziny, na które przyznany jest zasiłek rodzinny na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) obniża się wysokość 
opłaty, o której mowa w § 1 ust. 4, o 50%. 

3. Dokumentem potwierdzającym prawo do ulgi określonej w ust. 1 i 2 jest przedstawione przez rodzica lub 
prawnego opiekuna dziecka zaświadczenie o pobieraniu zasiłku rodzinnego, wydane przez właściwy organ 
wymieniony w art. 3 pkt 11 i art. 20 ustawy, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/34/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia 
opłat za korzystanie ze świadczeń w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pasłęk (Dz.Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. Nr 80, poz. 1405, zm: Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2012 
r., poz. 1724). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2013 roku oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Stanisław Paździor

Id: PRAYM-IIDQS-LDYLB-OZSHR-YZCOL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




